



14-11-51

*Pregão Presencial n° 064/2021*

***PUBLICAÇÕES  
RESULTADO E  
HOMOLOGAÇÃO  
FINAL***



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

### EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 - Processo nº 635/2021

Objeto: Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 26 x 18 x 10,5 cm .	cip		UN	500,00	3,80	1.900,00
2	2	BALÃO nº7 , liso com 07 polegadas, cores sortidas. Pacote com 50 und.	riberball		PACOT	100,00	10,50	1.050,00
2	3	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 03, medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm.	cip		UN	500,00	2,60	1.300,00
2	4	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 05. Medidas aproximadas: 32 cm x 39 cm.	cip		UN	500,00	3,45	1.725,00
2	5	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa flip flop cores sortidas, capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 107 mm de altura x 35 mm de diâmetro.	crystal		UN	500,00	3,80	1.900,00
2	6	CAIXA DE PAPEL kraft , tampa com visor em acetato. Tamanho aproximado: 11,5 cm x 15,5 cm x 3,5 cm.	mf		UN	800,00	11,90	9.520,00
2	7	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa fita cetim branca, com tampa. Medidas aproximadas: 11,2 cm x 3,8 cm x 3,4 cm. Pacote com 10 und.	mf		PACOT	50,00	5,85	292,50
2	8	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 100 ml. Tamanho aproximado: 5 cm de altura x 6 cm de largura. Pacote com 10 und	prafesta		PACOT	50,00	18,90	945,00
2	9	COPO PIC 151 com tampa acrílico transparente, capacidade de 150 ml. Tamanho aproximado: 6 cm de altura x 7 cm de largura. Pacote com 10 und.	prafesta		PACOT	50,00	20,90	1.045,00
2	10	EMBALAGEM plástica individual para doce (blister material pet. Dimensões fechado: 57 mm de diâmetro x 33 mm de altura. Pacote com 50 und.	curifest		PACOT	10,00	25,50	255,00
2	11	FIO de sisal natural pequeno, Peso 250gr.	sinalsul		METRO	20,00	10,30	206,00
2	12	FITILHO PLÁSTICO 5mm cores sortidas, comprimento de 50m.	emfesta		UN	20,00	4,95	99,00
2	13	FORMINHA PARA DOCES em papel, nº 5. Cores sortidas. Tamanho	reich		PACOT	10,00	2,83	28,30



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000  
 CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		aproximado: Pacote com 100 und.						
2	14	FRASCO PET modelo cilindrico alto, transparente com válvula spray em plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 14 cm de altura x 3,2 cm de largura	crystal		UN	500,00	6,65	3.325,00
2	15	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca transparente, plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 9,7 cm de altura x 4,5 cm de largura.	crystal		UN	500,00	5,20	2.600,00
2	15	FUNDO DECORADO para doces rendado, na cor branca. Nº 9. Pacote com 100 und.	curifest		PACOT	10,00	3,33	33,30
2	17	MARMITEX de alumínio retangular com tampa pet, 220 ml. Tamanho 12,7 cm x 9,8 cm x 3,3 cm.	termica		UN	1.000,00	0,95	950,00
2	18	PAPEL POLIPROPILENO transparente, Tamanho: 90cm x100cm.	gala		UN	300,00	4,80	1.440,00
2	19	SACO BOOP transparente nº06 Tamanho 25 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	dompaper		PACOT	15,00	40,27	604,05
2	20	SACO de papel branco, sanfona com medidas de 7,5 x 14 cm.	gala		UN	1.000,00	3,17	3.170,00
2	21	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transparente. Medidas: 10 x 15cm.	cromus		UN	800,00	1,30	1.040,00
2	22	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparente. Medidas: 6,5 x 9cm.	cromus		UN	800,00	4,50	3.600,00
2	23	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 15 cm x 23cm. Pacote com 50 und.	gala		PACOT	10,00	34,10	341,00
2	24	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 26 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	gala		PACOT	10,00	51,00	510,00
2	25	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 12x 10 x 4,5 cm.	cip		UN	500,00	2,83	1.415,00
2	26	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 21,5 x 15 x 8 cm.	cip		UN	500,00	3,10	1.550,00
2	27	SACOLA PLÁSTICA branca produzida em polietileno, 100% reciclada. Tamanho 40 x 50 cm.	lomac		UN	30,00	13,40	402,00
2	28	TUBETE 13 CM plástico cristal com tampa em cores sortidas, Pacote com 10 und.	crystal		PACOT	50,00	16,13	806,50
2	29	VARETA PARA ALGODÃO DOCE em bambu de 40cm, tipo redondo, Pacote com 100 und.	natural		PACOT	50,00	8,947	447,35
<b>TOTAL</b>								<b>42.500,00</b>
<b>PONTO COM BRINDES LTDA</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CANECA de cerâmica cor branca lisa, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	100,00	16,88	1.688,00
1	2	CANECA de cerâmica cor externa branca lisa e com interior colorida, com alça, com capacidade de 325 ml.	PONTO COM BRINDES		UN	100,00	23,88	2.388,00



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000  
 CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.						
1	3	CHAVEIRO em polímero modelo redondo com argola, na cor branca, dimensão: 3,5 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	200,00	4,88	976,00
1	4	CHAVEIRO QUADRADO em polímero modelo quadrado com argola, na cor branca, dimensões: 4 cm x 4 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	200,00	4,88	976,00
1	5	CHINELO de borracha (látex), duas tiras, unissex, cor branco, numeração: 33/34,35/36,37/38,39/40,41/42 e 43/44 par. Com personalização colorida a definir posteriormente	PONTO COM BRINDES		PAR	100,00	22,48	2.248,00
1	6	COPO LONG DRINK em acrílico, transparente, cores diversas, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 6 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	300,00	4,08	1.224,00
1	7	COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, opaco. Capacidade aproximada de 400 ml. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	300,00	4,98	1.494,00
1	8	MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangular, parte superior de tecido e inferior emborrachada. Medidas: 21,5 cm de largura, 17,5 cm de altura. Com personalização colorida a definir posteriormente	PONTO COM BRINDES		UN	200,00	10,08	2.016,00
1	9	TAÇA de vidro jateada com capacidade de 370 ml. Medidas: 198,2 x 60,30mm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	100,00	22,90	2.290,00
1	10	TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa personalizável em poliéster, cores diversas. Dimensões: 38 cm x 24 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	200,00	13,00	2.600,00
<b>TOTAL</b>								<b>17.900,00</b>

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/07/2021.

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 13/07/2021  
 JORNAL: GRIBUNA  
REGIONAL  
 EDIÇÃO: 1893  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

*Elionete Castiglioni*  
 ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira  
**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 13/07/2021  
 JORNAL: GAZETA DO  
PARANÁ  
 EDIÇÃO: \_\_\_\_\_  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 13/07/2021  
 JORNAL: Amf  
 EDIÇÃO: 2304  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 206/12/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 - Processo nº 635/2021

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Lists various office supplies like paper, pens, and folders.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Lists items for 'PONTO COM BRINDES LTDA' such as ceramic mugs and pens.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/07/2021. ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 - Processo nº 635/2021
OBJETO: Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Lists items for 'PONTO COM BRINDES LTDA' including pens, folders, and mugs.

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 12/07/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço 03/2021, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações.

Objeto da licitação: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM TRECHO DA COMUNIDADE RURAL LINHA CONCÓRDIA, NO MUNICÍPIO DE SALGADO FILHO-PR, com área total de 18.000m², conforme especificações técnicas e anexos"

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2021 - PROCESSO Nº 665/2021 EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Objeto: Contratação de empresa para realização de processo seletivo simplificado para cadastro de reserva dos cargos de ZELADORA e OPERADOR DE MÁQUINAS, conforme descritos, aplicando as provas objetivas de múltipla escolha e prova prática de acordo com as peculiaridades de cada cargo.



188	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO	50,00	UN	14,00	700,00
TOTAL					23.394,80

Valor Total dos Itens R\$ 23.394,80 (Vinte e Três Mil e Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Oitenta Centavos).

Data de assinatura: 12 de Julho de 2021.

Vigência: 11/07/2022

Publicado por:  
Crislane da Luz Castro  
Código Identificador:FFBAC7F4

**LICITAÇÃO**  
**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2021**

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. OSCAR DELGADO.

**Contratado:** MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no C.N.P.J. n.º 24.384.602/0001-58, com sede na Av. Brasil,442, Centro, Pato Branco/PR.

**OBJETO:** “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO OESTE, DO PRONTO ATENDIMENTO, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CENTRAL, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SÃO JOSÉ, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SÃO MANOEL, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE OURO VERDE, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE RIO DO TIGRE E ATENDIMENTO DOMICILIAR AOS USUARIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE”.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
2	ABOCATHYN Nº 24 Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aspirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e silicônico, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR 10555-5. Nº. 20	3.000,00	UN	0,66	1.980,00
3	ABOCATHYN Nº22 Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e aspirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e silicônico, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR 10555-5. Nº. 22	3.000,00	UN	0,66	1.980,00
14	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM Confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme.	150,00	UN	0,55	82,50
20	ATADURA DE CREPOM 10cm de largura e comprimento de 1,80m, macia e resistente, composição 94% algodão, 5% poliéster, 1% elastano. *	5.000,00	UN	0,37	1.850,00
26	BANDEJA LISA EM AÇO INOXIDÁVEL Com dimensões 25x15x1 cm aproximadamente.	5,00	UN	170,00	850,00
27	BANDEJA LISA EM AÇO INOXIDÁVEL Com dimensões 25x15x5 cm aproximadamente.	5,00	UN	150,00	750,00
55	ESFIGMOMANÔMETRO ajuste: analógico, aneróide, tipo :de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira :braçadeira em nylon, tipo fecho :fecho em velcro, tamanho: adulto obeso	20,00	UN	59,00	1.180,00
80	INDICADOR BIOLÓGICO tipo: segunda geração, apresentação: autocontido, ampola com meio de cultura, espécie: bacillus stearothermophilus, características adicionais: resposta em 3 horas, aplicação: para esterilização a vapor	500,00	UN	0,32	160,00
85	LANTERNA NÃO ELÉTRICA tipo foco: regulável, características adicionais: lanterna clínica com luz branca, aplicação: hospitalar, lanterna clínica para médico de led.	10,00	UN	18,00	180,00
105	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL adulto*	10,00	UN	74,90	749,00
TOTAL					9.761,50

Valor Total dos Itens R\$ 9.761,50 (Nove Mil e Setecentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta Centavos).

Data de assinatura: 12 de Julho de 2021.

Vigência: 11/07/2022

Publicado por:  
Crislane da Luz Castro  
Código Identificador:D6A9DF11

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE**

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 - Processo nº 635/2021

Objeto: Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI						
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Preço total
2	1	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 26 x 18 x 10,5 cm.	cip		UN	1.900,00

2	2	BALÃO nº7, liso com 07 polegadas, cores sortidas. Pacote com 50 und.	riberball		PACOT	100,00	10,50	1.050,00
2	3	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 03, medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm.	cip		UN	500,00	2,60	1.300,00
2	4	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 05, medidas aproximadas: 32 cm x 39 cm.	cip		UN	500,00	3,45	1.725,00
2	5	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa flip flop cores sortidas, capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 107 mm de altura x 35 mm de diâmetro.	cristal		UN	500,00	3,80	1.900,00
2	6	CAIXA DE PAPEL kraft, tampa com visor em acetato. Tamanho aproximado: 11,5 cm x 15,5 cm x 3,5 cm.	mf		UN	800,00	11,90	9.520,00
2	7	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa fita cetim branca, com tampa. Medidas aproximadas: 11,2 cm x 3,8 cm x 3,4 cm. Pacote com 10 und.	mf		PACOT	50,00	5,85	292,50
2	8	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 100 ml. Tamanho aproximado: 5 cm de altura x 6 cm de largura. Pacote com 10 und.	prafesta		PACOT	50,00	18,90	945,00
2	9	COPO PIC 151 com tampa acrílico transparente, capacidade de 150 ml. Tamanho aproximado: 6 cm de altura x 7 cm de largura. Pacote com 10 und.	prafesta		PACOT	50,00	20,90	1.045,00
2	10	EMBALAGEM plástica individual para doce (blister material pet. Dimensões fechada: 57 mm de diâmetro x 33 mm de altura. Pacote com 50 und.	curifest		PACOT	10,00	25,50	255,00
2	11	FIO de sisal natural pequeno, Peso 250gr.	sinalsul		METRO	20,00	10,30	206,00
2	12	FITILHO PLÁSTICO 5mm cores sortidas, comprimento de 50m.	emfesta		UN	20,00	4,95	99,00
2	13	FORMINHA PARA DOCES em papel, nº 5. Cores sortidas. Tamanho aproximado: Pacote com 100 und.	reich		PACOT	10,00	2,83	28,30
2	14	FRASCO PET modelo cilíndrico alto, transparente com válvula spray em plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 14 cm de altura x 3,2 cm de largura	cristal		UN	500,00	6,65	3.325,00
2	15	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca transparente, plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 9,7 cm de altura x 4,5 cm de largura.	cristal		UN	500,00	5,20	2.600,00
2	16	FUNDO DECORADO para doces rendado, na cor branca. Nº 9. Pacote com 100 und.	curifest		PACOT	10,00	3,33	33,30
2	17	MARMITEX de alumínio retangular com tampa pet, 220 ml. Tamanho 12,7 cm x 9,8 cm x 3,3 cm.	termica		UN	1.000,00	0,95	950,00
2	18	PAPEL POLIPROPILENO transparente, Tamanho: 90cm x100cm.	gala		UN	300,00	4,80	1.440,00
2	19	SACO BOOP transparente nº06 Tamanho 25 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	dompaper		PACOT	15,00	40,27	604,05
2	20	SACO de papel branco, sanfona com medidas de 7,5 x 14 cm.	gala		UN	1.000,00	3,17	3.170,00
2	21	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transparente. Medidas: 10 x 15cm.	cromus		UN	800,00	1,30	1.040,00
2	22	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparente. Medidas: 6,5 x 9cm.	cromus		UN	800,00	4,50	3.600,00
2	23	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 15 cm x 23cm. Pacote com 50 und.	gala		PACOT	10,00	34,10	341,00
2	24	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 26 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	gala		PACOT	10,00	51,00	510,00
2	25	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 12x 10 x 4,5 cm.	cip		UN	500,00	2,83	1.415,00
2	26	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 21,5 x 15 x 8 cm.	cip		UN	500,00	3,10	1.550,00
2	27	SACOLA PLÁSTICA branca produzida em polietileno, 100% reciclada. Tamanho 40 x 50 cm.	lomac		UN	30,00	13,40	402,00
2	28	TUBETE 13 CM plástico cristal com tampa em cores sortidas, Pacote com 10 und.	cristal		PACOT	50,00	16,13	806,50
2	29	VARETA PARA ALGODÃO DOCE em bambu de 40cm, tipo redondo, Pacote com 100 und.	natural		PACOT	50,00	8,947	447,35
TOTAL								42.500,00

## PONTO COM BRINDES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CANECA de cerâmica cor branca lisa, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	100,00	16,88	1.688,00
1	2	CANECA de cerâmica cor externa branca lisa e com interior colorida, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	100,00	23,88	2.388,00
1	3	CHAVEIRO em polímero modelo redondo com argola, na cor branca, dimensão: 3,5 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	4,88	976,00
1	4	CHAVEIRO QUADRADO em polímero modelo quadrado com argola, na cor branca, dimensões: 4 cm x 4 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	4,88	976,00
1	5	CHINELO de borracha (látex), duas tiras, unissex, cor branca, numeração: 33/34,35/36,37/38,39/40,41/42 e 43/44 par. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	PAR	100,00	22,48	2.248,00
1	6	COPO LONG DRINK em acrílico, transparente, cores diversas, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 6 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	300,00	4,08	1.224,00
1	7	COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, opaco. Capacidade aproximada de 400 ml. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	300,00	4,98	1.494,00
1	8	MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangular, parte superior de tecido e inferior emborrachada. Medidas: 21,5 cm de largura, 17,5 cm de altura. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	10,08	2.016,00
1	9	TAÇA de vidro jateada com capacidade de 370 ml. Medidas: 198,2 x 60,30mm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	100,00	22,90	2.290,00
1	10	TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa personalizável em poliéster, cores diversas. Dimensões: 38 cm x 24 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	13,00	2.600,00
TOTAL								17.900,00

to Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/07/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**

Pregoeira

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**2C07D8F7

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 - Processo nº 635/2021

OBJETO: Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por LOTE

LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 26 x 18 x 10,5 cm.	cip		UN	500,00	3,80	1.900,00





## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 - Processo nº 635/2021

OBJETO: Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por LOTE

LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 26 x 18 x 10,5 cm .	cip		UN	500,00	3,80	1.900,00
2	2	BALÃO nº7 , liso com 07 polegadas, cores sortidas. Pacote com 50 und.	riberball		PACOT	100,00	10,50	1.050,00
2	3	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 03, medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm.	cip		UN	500,00	2,60	1.300,00
2	4	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 05. Medidas aproximadas: 32 cm x 39 cm.	cip		UN	500,00	3,45	1.725,00
2	5	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa flip flop cores sortidas, capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 107 mm de altura x 35 mm de diâmetro.	crystal		UN	500,00	3,80	1.900,00
2	6	CAIXA DE PAPEL kraft , tampa com visor em acetato. Tamanho aproximado: 11,5 cm x 15,5 cm x 3,5 cm.	mf		UN	800,00	11,90	9.520,00
2	7	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa fita cetim branca, com tampa. Medidas aproximadas: 11,2 cm x 3,8 cm x 3,4 cm. Pacote com 10 und.	mf		PACOT	50,00	5,85	292,50
2	8	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 100 ml. Tamanho aproximado: 5 cm de altura x 6 cm de largura. Pacote com 10 und	prafesta		PACOT	50,00	18,90	945,00
2	9	COPO PIC 151 com tampa acrílico transparente, capacidade de 150 ml. Tamanho aproximado: 6 cm de altura x 7 cm de largura. Pacote com 10 und.	prafesta		PACOT	50,00	20,90	1.045,00
2	10	EMBALAGEM plástica individual para doce (blister material pet. Dimensões fechado: 57 mm de diâmetro x 33 mm de altura. Pacote com 50 und.	curifest		PACOT	10,00	25,50	255,00
2	11	FIO de sisal natural pequeno, Peso 250gr.	sinalsul		METRO	20,00	10,30	206,00
2	12	FITILHO PLÁSTICO 5mm cores sortidas, comprimento de 50m.	emfesta		UN	20,00	4,95	99,00
2	13	FORMINHA PARA DOCES em papel, nº 5. Cores sortidas. Tamanho aproximado: Pacote com 100 und.	reich		PACOT	10,00	2,83	28,30



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

2	14	FRASCO PET modelo cilindrico alto, transparente com válvula spray em plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 14 cm de altura x 3,2 cm de largura	crystal		UN	500,00	6,65	3.325,00
2	15	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca transparente, plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 9,7 cm de altura x 4,5 cm de largura.	crystal		UN	500,00	5,20	2.600,00
2	15	FUNDO DECORADO para doces rendado, na cor branca. Nº 9. Pacote com 100 und.	curifest		PACOT	10,00	3,33	33,30
2	17	MARMITEX de alumínio retangular com tampa pet, 220 ml. Tamanho 12,7 cm x 9,8 cm x 3,3 cm.	termica		UN	1.000,00	0,95	950,00
2	18	PAPEL POLIPROPILENO transparente, Tamanho: 90cm x100cm.	gala		UN	300,00	4,80	1.440,00
2	19	SACO BOOP transparente nº06 Tamanho 25 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	dompaper		PACOT	15,00	40,27	604,05
2	20	SACO de papel branco, sanfona com medidas de 7,5 x 14 cm.	gala		UN	1.000,00	3,17	3.170,00
2	21	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transparente. Medidas: 10 x 15cm.	cromus		UN	800,00	1,30	1.040,00
2	22	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparente. Medidas: 6,5 x 9cm.	cromus		UN	800,00	4,50	3.600,00
2	23	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 15 cm x 23cm. Pacote com 50 und.	gala		PACOT	10,00	34,10	341,00
2	24	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 26 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	gala		PACOT	10,00	51,00	510,00
2	25	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 12x 10 x 4,5 cm.	cip		UN	500,00	2,83	1.415,00
2	26	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 21,5 x 15 x 8 cm.	cip		UN	500,00	3,10	1.550,00
2	27	SACOLA PLÁSTICA branca produzida em polietileno, 100% reciclada. Tamanho 40 x 50 cm.	lomac		UN	30,00	13,40	402,00
2	28	TUBETE 13 CM plástico cristal com tampa em cores sortidas, Pacote com 10 und.	crystal		PACOT	50,00	16,13	806,50
2	29	VARETA PARA ALGODÃO DOCE em bambu de 40cm, tipo redondo, Pacote com 100 und.	natural		PACOT	50,00	8,947	447,35
TOTAL								42.500,00
PONTO COM BRINDES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CANECA de cerâmica cor branca lisa, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	100,00	16,88	1.688,00
1	2	CANECA de cerâmica cor externa branca lisa e com interior colorida, com alça, com capacidade de 325 ml.	PONTO COM BRINDES		UN	100,00	23,88	2.388,00



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

		Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.						
1	3	CHAVEIRO em polímero modelo redondo com argola, na cor branca, dimensão: 3,5 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	200,00	4,88	976,00
1	4	CHAVEIRO QUADRADO em polímero modelo quadrado com argola, na cor branca, dimensões: 4 cm x 4 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	200,00	4,88	976,00
1	5	CHINELO de borracha (látex), duas tiras, unissex, cor branco, numeração: 33/34,35/36,37/38,39/40,41/42 e 43/44 par. Com personalização colorida a definir posteriormente	PONTO COM BRINDES		PAR	100,00	22,48	2.248,00
1	6	COPO LONG DRINK em acrílico, transparente, cores diversas, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 6 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	300,00	4,08	1.224,00
1	7	COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, opaco. Capacidade aproximada de 400 ml. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	300,00	4,98	1.494,00
1	8	MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangular, parte superior de tecido e inferior emborrachada. Medidas: 21,5 cm de largura, 17,5 cm de altura. Com personalização colorida a definir posteriormente	PONTO COM BRINDES		UN	200,00	10,08	2.016,00
1	9	TAÇA de vidro jateada com capacidade de 370 ml. Medidas: 198,2 x 60,30mm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	100,00	22,90	2.290,00
1	10	TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa personalizável em poliéster, cores diversas. Dimensões: 38 cm x 24 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO COM BRINDES		UN	200,00	13,00	2.600,00
TOTAL								17.900,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 12/07/2021.

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 13/07/2021  
 JORNAL: TRIBUNA REGIONAL  
 EDIÇÃO: 1893  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 RICARDO ANTONIO ORTINA  
 Prefeito Municipal  
 DATA: 13/07/2021  
 JORNAL: GAZETA DO PARANA  
 EDIÇÃO: \_\_\_\_\_  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 13/07/2021  
 JORNAL: Amp  
 EDIÇÃO: 2304  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

BRASÃO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
A pregoeira ELINETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 206/12/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 - Processo nº 635/2021
Objeto: Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço. Por lote
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains items 1-29 including SACOLA kraft, BANDA, BISCAGNA, CAIXA DE PAPEL, COPO, and various plastic products.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains items 1-10 under the heading 'PONTO COM BRINDES LTDA' including CANECA, CHAVEIRO, CHINEL, COPO, MOUSE, and TACCA.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/07/2021.
ELINETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 - Processo nº 635/2021
OBJETO: Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço. Por lote
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains items 1-29 including SACOLA kraft, BANDA, BISCAGNA, CAIXA DE PAPEL, COPO, and various plastic products.

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains items 1-10 under the heading 'PONTO COM BRINDES LTDA' including CANECA, CHAVEIRO, CHINEL, COPO, MOUSE, and TACCA.

Homologado a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 12/07/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2021 - PROCESSO Nº 665/2021
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Objeto: Contratação de empresa para realização de processo seletivo simplificado para cadastro de reserva dos cargos de ZELADORA e OPERADOR DE MÁQUINAS, conforme descritos, aplicando as provas objetivas de múltipla escolha e prova prática de acordo com as peculiaridades de cada cargo.

O Município de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob nº 75.927.582/0001-55, com sede na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, Centro, torna público que:

- 1) Ficam excluídos do edital os itens 7.4.4 e 7.4.5 da REGULARIDADE TÉCNICA.
2) Fica alterada a data para protocolo, abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 26 de julho de 2021 às 09:00 horas.
3) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.
Santo Antonio do Sudoeste, em 12 de julho de 2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal ELINETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço 03/2021, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações.

Objeto da licitação: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA EM TRECHO DA COMUNIDADE RURAL LINHA CONCORDIA, NO MUNICÍPIO DE SALGADO FILHO-PR, com área total de 18.000m², conforme especificações técnicas e anexos"

Data de entrega dos envelopes: 28/07/2021 às 08:00 horas na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Salgado Filho, situada na Rua Floriano Francisco Anater, Nº 50, Bairro Centro, CEP: 85.620-000, em Salgado Filho - PR. Data de abertura dos envelopes: 28/07/2021 às 08:30 horas na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Salgado Filho, situada na Rua Floriano Francisco Anater, Nº 50, Bairro Centro, CEP: 85.620-000, em Salgado Filho - PR.

Edital na íntegra e demais informações, poderão ser consultadas no site http://www.salgadofilho.pr.gov.br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone (46) 3564-1202 ou e-mail licitacao.st@gmail.com.
Salgado Filho - PR, 12 de Julho de 2021
VOLMAR DUARTE - Prefeito



2	2	BALÃO nº7, liso com 07 polegadas, cores sortidas. Pacote com 50 und.	riberball		PACOT	100,00	10,50	1.050,00
2	3	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 03, medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm.	cip		UN	500,00	2,60	1.300,00
2	4	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 05, medidas aproximadas: 32 cm x 39 cm.	cip		UN	500,00	3,45	1.725,00
2	5	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa flip flop cores sortidas, capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 107 mm de altura x 35 mm de diâmetro.	cristal		UN	500,00	3,80	1.900,00
2	6	CAIXA DE PAPEL kraft, tampa com visor em acetato. Tamanho aproximado: 11,5 cm x 15,5 cm x 3,5 cm.	mf		UN	800,00	11,90	9.520,00
2	7	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa fita cetim branca, com tampa. Medidas aproximadas: 11,2 cm x 3,8 cm x 3,4 cm. Pacote com 10 und.	mf		PACOT	50,00	5,85	292,50
2	8	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 100 ml. Tamanho aproximado: 5 cm de altura x 6 cm de largura. Pacote com 10 und.	prafesta		PACOT	50,00	18,90	945,00
2	9	COPO PIC 151 com tampa acrílico transparente, capacidade de 150 ml. Tamanho aproximado: 6 cm de altura x 7 cm de largura. Pacote com 10 und.	prafesta		PACOT	50,00	20,90	1.045,00
2	10	EMBALAGEM plástica individual para doce (blister material pet. Dimensões fechado: 57 mm de diâmetro x 33 mm de altura. Pacote com 50 und.	curifest		PACOT	10,00	25,50	255,00
2	11	FIO de sisal natural pequeno, Peso 250gr.	sinalsul		METRO	20,00	10,30	206,00
2	12	FITILHO PLÁSTICO 5mm cores sortidas, comprimento de 50m.	emfesta		UN	20,00	4,95	99,00
2	13	FORMINHA PARA DOCE em papel, nº 5. Cores sortidas. Tamanho aproximado: Pacote com 100 und.	reich		PACOT	10,00	2,83	28,30
2	14	FRASCO PET modelo cilíndrico alto, transparente com válvula spray em plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 14 cm de altura x 3,2 cm de largura	cristal		UN	500,00	6,65	3.325,00
2	15	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca transparente, plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 9,7 cm de altura x 4,5 cm de largura.	cristal		UN	500,00	5,20	2.600,00
2	16	FUNDO DECORADO para doces rendado, na cor branca. Nº 9. Pacote com 100 und.	curifest		PACOT	10,00	3,33	33,30
2	17	MARMITEX de alumínio retangular com tampa pet, 220 ml. Tamanho 12,7 cm x 9,8 cm x 3,3 cm.	termica		UN	1.000,00	0,95	950,00
2	18	PAPEL POLIPROPILENO transparente, Tamanho: 90cm x100cm.	gala		UN	300,00	4,80	1.440,00
2	19	SACO BOOP transparente nº06 Tamanho 25 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	dompaper		PACOT	15,00	40,27	604,05
2	20	SACO de papel branco, sanfona com medidas de 7,5 x 14 cm.	gala		UN	1.000,00	3,17	3.170,00
2	21	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transparente. Medidas: 10 x 15cm.	cromus		UN	800,00	1,30	1.040,00
2	22	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparente. Medidas: 6,5 x 9cm.	cromus		UN	800,00	4,50	3.600,00
2	23	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 15 cm x 23cm. Pacote com 50 und.	gala		PACOT	10,00	34,10	341,00
2	24	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 26 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	gala		PACOT	10,00	51,00	510,00
2	25	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 12x 10 x 4,5 cm.	cip		UN	500,00	2,83	1.415,00
2	26	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 21,5 x 15 x 8 cm.	cip		UN	500,00	3,10	1.550,00
2	27	SACOLA PLÁSTICA branca produzida em polietileno, 100% reciclada. Tamanho 40 x 50 cm.	lomac		UN	30,00	13,40	402,00
2	28	TUBETE 13 CM plástico cristal com tampa em cores sortidas, Pacote com 10 und.	cristal		PACOT	50,00	16,13	806,50
2	29	VARETA PARA ALGODÃO DOCE em bambu de 40cm, tipo redondo, Pacote com 100 und.	natural		PACOT	50,00	8,947	447,35
TOTAL								42.500,00

PONTO COM BRINDES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CANECA de cerâmica cor branca lisa, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	100,00	16,88	1.688,00
1	2	CANECA de cerâmica cor externa branca lisa e com interior colorida, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	100,00	23,88	2.388,00
1	3	CHAVEIRO em polímero modelo redondo com argola, na cor branca, dimensão: 3,5 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	4,88	976,00
1	4	CHAVEIRO QUADRADO em polímero modelo quadrado com argola, na cor branca, dimensões: 4 cm x 4 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	4,88	976,00
1	5	CHINELO de borracha (látex), duas tiras, unissex, cor branca, numeração: 33/34,35/36,37/38,39/40,41/42 e 43/44 par. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	PAR	100,00	22,48	2.248,00
1	6	COPO LONG DRINK em acrílico, transparente, cores diversas, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 6 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	300,00	4,08	1.224,00
1	7	COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, opaco. Capacidade aproximada de 400 ml. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	300,00	4,98	1.494,00
1	8	MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangular, parte superior de tecido e inferior emborrachada. Medidas: 21,5 cm de largura, 17,5 cm de altura. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	10,08	2.016,00
1	9	TAÇA de vidro jateada com capacidade de 370 ml. Medidas: 198,2 x 60,30mm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	100,00	22,90	2.290,00
1	10	TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa personalizável em poliéster, cores diversas. Dimensões: 38 cm x 24 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	13,00	2.600,00
TOTAL								17.900,00

to Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/07/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**

Pregoeira

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:2C07D8F7

### MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 - Processo nº 635/2021

OBJETO: Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por LOTE

LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 26 x 18 x 10,5 cm.	cip		UN	500,00	3,80	1.900,00

2	2	BALÃO nº7, liso com 07 polegadas, cores sortidas. Pacote com 50 und.	riberball		PACOT	100,00	10,50	1.050,00
2	3	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 03, medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm.	cip		UN	500,00	2,60	1.300,00
2	4	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 05. Medidas aproximadas: 32 cm x 39 cm.	cip		UN	500,00	3,45	1.725,00
2	5	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa flip flop cores sortidas, capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 107 mm de altura x 35 mm de diâmetro.	crystal		UN	500,00	3,80	1.900,00
2	6	CAIXA DE PAPEL kraft, tampa com visor em acetato. Tamanho aproximado: 11,5 cm x 15,5 cm x 3,5 cm.	mf		UN	800,00	11,90	9.520,00
2	7	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa fita cetim branca, com tampa. Medidas aproximadas: 11,2 cm x 3,8 cm x 3,4 cm. Pacote com 10 und.	mf		PACOT	50,00	5,85	292,50
2	8	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 100 ml. Tamanho aproximado: 5 cm de altura x 6 cm de largura. Pacote com 10 und.	prafesta		PACOT	50,00	18,90	945,00
2	9	COPO PIC 151 com tampa acrílico transparente, capacidade de 150 ml. Tamanho aproximado: 6 cm de altura x 7 cm de largura. Pacote com 10 und.	prafesta		PACOT	50,00	20,90	1.045,00
2	10	EMBALAGEM plástica individual para doce (blister material pet. Dimensões fechado: 57 mm de diâmetro x 33 mm de altura. Pacote com 50 und.	curifest		PACOT	10,00	25,50	255,00
2	11	FIO de sisal natural pequeno, Peso 250gr.	sinalsul		METRO	20,00	10,30	206,00
2	12	FITILHO PLÁSTICO 5mm cores sortidas, comprimento de 50m.	emfesta		UN	20,00	4,95	99,00
2	13	FORMINHA PARA DOCES em papel, nº 5. Cores sortidas. Tamanho aproximado: Pacote com 100 und.	reich		PACOT	10,00	2,83	28,30
2	14	FRASCO PET modelo cilíndrico alto, transparente com válvula spray em plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 14 cm de altura x 3,2 cm de largura	crystal		UN	500,00	6,65	3.325,00
2	15	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca transparente, plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 9,7 cm de altura x 4,5 cm de largura.	crystal		UN	500,00	5,20	2.600,00
2	16	FUNDO DECORADO para doces rendado, na cor branca. Nº 9. Pacote com 100 und.	curifest		PACOT	10,00	3,33	33,30
2	17	MARMITEIX de alumínio retangular com tampa pet, 220 ml. Tamanho 12,7 cm x 9,8 cm x 3,3 cm.	termica		UN	1.000,00	0,95	950,00
2	18	PAPEL POLIPEOPILENO transparente, Tamanho: 90cm x100cm.	gala		UN	300,00	4,80	1.440,00
2	19	SACO BOOP transparente nº06 Tamanho 25 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	dompaper		PACOT	15,00	40,27	604,05
2	20	SACO de papel branco, sanfona com medidas de 7,5 x 14 cm.	gala		UN	1.000,00	3,17	3.170,00
2	21	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transparente. Medidas: 10 x 15cm.	cromus		UN	800,00	1,30	1.040,00
2	22	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparente. Medidas: 6,5 x 9cm.	cromus		UN	800,00	4,50	3.600,00
2	23	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 15 cm x 23cm. Pacote com 50 und.	gala		PACOT	10,00	34,10	341,00
2	24	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 26 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	gala		PACOT	10,00	51,00	510,00
2	25	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 12x 10 x 4,5 cm.	cip		UN	500,00	2,83	1.415,00
2	26	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 21,5 x 15 x 8 cm.	cip		UN	500,00	3,10	1.550,00
2	27	SACOLA PLÁSTICA branca produzida em polietileno, 100% reciclada. Tamanho 40 x 50 cm.	lomac		UN	30,00	13,40	402,00
2	28	TUBETE 13 CM plástico cristal com tampa em cores sortidas, Pacote com 10 und.	crystal		PACOT	50,00	16,13	806,50
2	29	VARETA PARA ALGODÃO DOCE em bambu de 40cm, tipo redondo, Pacote com 100 und.	natural		PACOT	50,00	8,947	447,35
TOTAL								42.500,00

## PONTO COM BRINDES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CANECA de cerâmica cor branca lisa, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	100,00	16,88	1.688,00
1	2	CANECA de cerâmica cor externa branca lisa e com interior colorida, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	100,00	23,88	2.388,00
1	3	CHAVEIRO em polímero modelo redondo com argola, na cor branca, dimensão: 3,5 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	4,88	976,00
1	4	CHAVEIRO QUADRADO em polímero modelo quadrado com argola, na cor branca, dimensões: 4 cm x 4 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	4,88	976,00
1	5	CHINELO de borracha (látex), duas tiras, unissex, cor branco, numeração: 33/34,35/36,37/38,39/40,41/42 e 43/44 par. Com personalização colorida a definir posteriormente	PONTO BRINDES	COM	PAR	100,00	22,48	2.248,00
1	6	COPO LONG DRINK em acrílico, transparente, cores diversas, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 6 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	300,00	4,08	1.224,00
1	7	COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, opaco. Capacidade aproximada de 400 ml. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	300,00	4,98	1.494,00
1	8	MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangular, parte superior de tecido e inferior emborrachada. Medidas: 21,5 cm de largura, 17,5 cm de altura. Com personalização colorida a definir posteriormente	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	10,08	2.016,00
1	9	TAÇA de vidro ateada com capacidade de 370 ml. Medidas: 198,2 x 60,30mm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	100,00	22,90	2.290,00
1	10	TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa personalizável em poliéster, cores diversas. Dimensões: 38 cm x 24 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PONTO BRINDES	COM	UN	200,00	13,00	2.600,00
TOTAL								17.900,00

hologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 12/07/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:518AF191

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA**

**PROCURADORIA DO MUNICÍPIO**  
**EDITAL Nº 51/2021 - PSS FONOAUDIÓLOGO**

**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO**  
**CONTRATAÇÃO DE PESSOAL**

**EDITAL Nº 51/2021**

A Prefeitura do Município de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, nos termos da Lei Orgânica do Município, e considerando a Lei nº 745/2011 e a Portaria nº 225/2021, torna público o presente Edital, que estabelece instruções destinadas à seleção de profissionais e formação de cadastro de reserva para **CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA** de pessoal, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital: